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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eläintautilaiksi sekä eräiksi 
siihen liittyviksi laeiksi

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eläintautilaiksi sekä eräiksi siihen liittyviksi 
laeiksi.

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi eläintautilaki, jolla kumottaisiin 
voimassa oleva eläintautilaki. Rikoslakiin, eläimistä saatavista 
sivutuotteista annettuun lakiin, rehulakiin, metsästyslakiin sekä sakon 
täytäntöönpanosta annettuun lakiin esitetään tehtäväksi uudistuksesta 
johtuvat teknisluonteiset muutokset. 

Voimassa olevan eläintautilain viranomaisjärjestelmä ja viranomaisten 
välinen tehtävänjako ehdotetaan säilytettäviksi ennallaan. Kuitenkin 
Tullille, joka toimii tällä hetkellä virka-apua antavana viranomaisena, 
säädettäisiin toimivalta valvoa eläinterveysviranomaisten ohella 
eläintautivaatimusten noudattamista EU:n sisärajoilla. Lapin 
aluehallintovirasto pitää esitettyä muutosta tarpeellisena. Muutos 
parantaa erityisesti matkustajien mukanaan kuljettamien 
lemmikkieläinten ja elintarvikkeiden valvontamahdollisuuksia.

Eläintautilakiin esitetään mahdollisuutta määrätä eläinterveyttä koskevia 
säännöksiä rikkovalle hallinnollinen seuraamusmaksu. Ehdotuksen 
mukaan aluehallintovirasto ja Tulli voisivat määrätä hallinnollisessa 
menettelyssä seuraamusmaksuja. Uutta seuraamusmaksua 
perustellaan sillä, että voitaisiin tarttua nykyistä vaikuttavammin 
tahalliseen eläintaudin leviämisvaaraa aiheuttavaan toimintaan 
(laittomat lemmikkieläinten siirrot jäsenvaltioiden välillä, eläintautien 
leviämistä ehkäisevien varotoimenpiteiden laiminlyönti). 
Aluehallintovirasto pitää esitettyä mahdollisuutta hyvänä. Käytännön 
toteutus on kuitenkin suunniteltava sellaiseksi, että kyseistä 
seuraamusmaksua voi tarvittaessa helposti käyttää. 

Kuten lausuntopyynnössä todetaan, toimivaltaista viranomaista 
koskevat säännökset ja toimivaltuuden sisältöä koskevat säännökset 
ovat jatkossa eri säädöksissä ja kansallisiin säännöksiin voi sisältyä 
tiukennuksia tai helpotuksia, jotka on pystyttävä huomioimaan osana 
kunkin relevantin EU-asetukseen perustuvan velvoitteen sisältöä. Tämä 
asettaa haasteita viranomaistoiminnalle. Myös toimijat joutuvat 
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lukemaan rinnakkain kansallista ja EU-lainsäädäntöä. Hallinnon 
sisäinen ja toimijoille suunnattu ohjeistus on muutoksen sujuvuuden 
turvaamiseksi tärkeää. 

Kristiina Poikajärvi
johtaja

Pirkko Pirinen
läänineläinlääkäri 
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